


URZĄD MIASTA

LUBOŃSKIE OBCHODY 3 MAJA
Majówka rowerowa została zorganizowana 
przez Miasto Luboń we współpracy z Sekcją 
Rowerzystów Miejskich. W majówce wzięli 
udział mieszkańcy Lubonia i Poznania. Na metę 
rajdu plac Edmunda Bojanowskiego w Luboniu 
przybyli także uczestnicy rajdu organizowanego 
przez PTTK w Luboniu. W sumie na placu 
Bojanowskiego zgromadziło się około 250 
rowerzystów. Uczestnicy rajdu otrzymali 
pamiątkowe koszulki z herbem miasta Luboń. 
Na uczestników czekała także

gorąca grochówka. W tym samym czasie, na 
placu Bojanowskicgo, odbyła się część oficjalna 
obchodów uchwalenia Konsytucji 3 Maja. 
Podczas uroczystości wystąpiły dzieci ze SP nr 4 
w Luboniu. Po oficjalnych uroczystościach 
odbył się festyn majówkowy, w czasie którego 
wystąpił Jacek Hałasik, zagrała orkiestra dęta z 
Tamowa Podgórnego, zaśpiewał i zagrał Benon 
Matccki, a także pięknie zatańczył i zaśpiewał 
zespół tańca ludowego z Ośrodka Kultury w 
Lubniu.

Ewa Świerkiel-Szymańska 
Kierownik Wydziału Oświaty,Zdrowia i Kultury 

Urzędu Miasta Luboń

Na okładce wykorzystano akwarelę, przedstawiającą widok na Zakłady Ziemniaczane 
w Luboniu, autorstwa artystki plastyka Gabrieli Wojciech. Przedruk bez zgody autorki 
zabroniony.

2 Informator Miasta Luboń



UCHWAŁY URZĘDU MIASTA LUBOŃ

Uchwala nr XLVIII/230/2006 
Rady Miasta Luboń 

z dnia 27 kwietnia 2006r.

w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Luboń 

za 2005 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 
art. 28a ust 2 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 
p marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) i art. 199 ust. 3 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005r. o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 
1420) Rada Miasta Luboń uchwala, co 
następuje:

§1.
Po rozpatrzeniu sprawozdania Burmistrza

Miasta z wykonania budżetu Miasta za 2005 
rok, udziela się - na wniosek Komisji 
Rewizyjnej - absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Luboń.

§2.
Sprawozdanie opisowe Burmistrza Miasta 
Luboń z wykonania budżetu Miasta za 2005 
rok stanow i załącznik  do niniejszej 
uchwały.

§3.
U chw ała w chodzi w życie z dniem  
podjęcia.

§4-
Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
za 2005 rok podlega ogłoszeniu  w 
D zienniku U rzędow ym  W ojewództwa 
Wielkopolskiego.

OBWIESZCZENIE URZĘDU MIASTA

Luboń, dnia 15 maja 2006 r. Sp. z o. o., ul. Kamiennogórska 22, 60-179
ZPiOŚ-7625/2/2006 Poznań, reprezentującego:

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art.61 § 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. 2000r., nr 98, 
poz. 1071 z późn. zm.) oraz art 46 a ust.l 
ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 
2001, nr 62, poz 627 z późn. zmian.) 
zawiadamiam, iż w dniu 27 kwietnia br. na 
w niosek  p e łnom ocn ika  s trony  pana 
T om asza R up n iew sk ieg o , D IG IC O S

POLSKĄ TELEFONIĘ CYFROWĄ 
SP. Z 0 .0 .

AL. JEROZOLIMSKIE 181 
02-222 WARSZAWA

wszczęto postępowanie administracyjne w 
s p r a w i e  w y d a n i a  d e c y z j i  o 
środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia polegającego 
n a :

budowie stacji bazowej nr 40742 Luboń

Informator Miasta Luboń



Południe PTC sieci Era, zlokalizowanej 
w miejscowości Luboń, obręb Lasek, 
ark. 4, nr ewidencyjny działki 14/2 , przy 
ulicy Nowiny 11, na terenie stacji WN/SN 
ENEAS.A.
Informuję o uprawnieniach wszystkich 
stron tego postępowania wynikających z 
art. 10 k.p.a. do czynnego w nim udziału w 
każdym jego stadium. Ponadto zgodnie z 
art. 32 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
Nr 62 poz. 627 ze zm ianam i) informuję o 
możliwości składania uwag i wniosków w 
siedzibie Urzędu Miasta w Luboniu, przy 
PI. E. Bojanowskiego 2, pok. 201, w

term inie 21 dni od dnia ogłoszenia 
niniejszego obwieszczenia.

Z up. Burmistrza Miasta 
mgr inż. Lechosław Kędra

Zastępca Burmistrza

Umieszczono:

l.w  miejscach publicznie dostępnych 

Otrzymują:

1. wnioskodawca
2. strony postępowania

OŚRODEK INFORMACJI EUROPEJSKIEJ

Ośrodek Informacji Europejskiej

♦ ** ★ * ** ★ *

W ramach programu Akadem ia Handlu 
Zagraniczmcgo przedsiębiorcy mogą ubiegać 
się o udział w dofinansowywanych szkoleniach 
o te m a ty c e  h a n d lu  z a g r a n ic z n e g o .  
Przedsiębiorcy zainteresowani skorzystaniem ze 
szkoleń zgłaszają swój udział bezpośrednio do 
jednostki szkoleniowej, która ustala cenę 
szkolenia jednego uczestnika w wysokości 
pomniejszonej o kwotę dofinansowania i 
wystawia fakturę. Ministerstwo Gospodarki 
opublikowało aktualną listę szkoleń objętych 
pomocą z zakresu handlu zagranicznego. 
Podajemy szkolenia organizowane w Poznaniu

Dane jednostki szkoleniowej:
Centrum Kreowania Liderów S.A.
96-316 Międzyborów,
ul. Wojska Polskiego 9A
tel/fax +46 855 24 13
ckl@ckl.com.pl

Tematyka szkolenia:
Marketing w handlu zagranicznym
Termin szkolenia 12 13.07.2006

Tematyka szkolenia:
Obsługa celno-podatkowa handlu
zagranicznego
Termin szkolenia 25 26.10.2006

W sparcie dla mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw na doradztwo

W ramach niniejszego Działania, wsparcie w 
zakresie doradztwa może być udzielane małym i 
średnim  przedsięb iorcom  posiada jącyn^^  
siedzibę na terytorium  R zeczypospo litą®  
P o l s k i e j ,  z ty m  że  w p r z y p a d k u  
mikroprzcdsiębiorców wsparcie może być 
udzielane, jeżeli działalność gospodarczą:

a) jest wykonywana od co najmniej 3 lat, 
lub

b) jest oparta o wykorzystanie nowych 
technologii o znaczącym potencjale 
rynkowym.

W ramach Działania wnioskodawcy będą mogli 
uzyskać wsparcie na zakup usług doradczych 
mieszczących się w następujących kategoriach:

1 Doradztwo w zakresie zasad prowadzenia

4 Informator Miasta Luboń



p rz e d s ię b io rs tw a  na te ry to riu m  U nii
Europejskiej
1.1 Audyt regulacyjny (zasady dopuszczania 
towarów / usług do obrotu)
1.2 A n a liz a  z a sa d , p ro c e d u r, norm , 
obow iązujących przepisów  i w ym agań 
k o n ie c z n y c h  do  s p e ł n i e n i a  p r z e z  
p r z e d s ię b io rs tw a  w ce lu  sp raw n eg o  
funkcjonowania na terytorium Unii Europejskiej
1.3 O c e n a  k o n k u r e n c y jn e j  p o z y c ji  
przedsiębiorstwa na rynku
1.3.1 Analizy rynku
1.3.2 Określenie czynników konkurencyjności 

przedsiębiorstwa
1.4 Opracowanie i przygotowanie do wdrożenia 

itegii rozwoju przedsiębiorstwa 
Planowanie inwestycyjne

1.5.1 Biznesplan inwestycji
1.5.2 Studium wykonalności inwestycji
1.5.3 Ocena wpływu inwestycji na środowisko
1.5.4 Dokumentacja techniczna inwestycji.

2 Doradztwo w zakresie jakości
2.1 Projektowanie, wdrażanie i doskonalenie 
systemów zarządzania jakością, zarządzania 
środowiskowego lub bezpieczeństwem i higieną 
pracy
2.2 Uzyskiwanie i odnawianie certyfikatów 
zgodności dla wyrobów, usług, surowców, 
maszyn i urządzeń, aparatury kontrolno- 
pomiarowej lub kwalifikacji personelu
2.3 Wydawanie deklaracji zgodności producenta
2.4 Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego 
żywności

3 Doradztwo w zakresie innowacji i nowych
technologii
3 .1  W d r a ż a n ie  s t r a t e g i i  r o z w o ju  
Łredsiębiorstwa w oparciu o nowe technologie i 
^zw iązania innowacyjne
3.1.1 Opracowanie strategii technologicznej 
przedsiębiorstwa
3.1.1.1 Opracowanie studium wykonalności 
planowanych do wdrożenia technologii lub 
rozwiązania innowacyjnego
3.1.1.2 Opracowanie możliwych scenariuszy 
technologicznego rozwoju przedsiębiorstwa, 
szczególnie z uwzględnieniem relacji pomiędzy 
k ry ty c z n y m i c z y n n ik a m i su k c e su  a 
technologiami dostępnymi w danej branży
3.1.1.3 Przygotowanie do wdrożenia nowych 
technologii i rozwiązań innowacyjnych -

niezbędne zmiany techniczne, technologiczne i 
organizacyjne
3.1.2 Prawa własności intelektualnej oraz prawa 
ochrony własności przemysłowej
3.1.3 Bezpośrednie wdrożenie (uruchomienie) 
własnych lub pozyskanych technologii i 
rozwiązań innowacyjnych
3.2 Tworzenie przedsiębiorstw opartych na 
nowych lub zaawansowanych technologiach lub 
zamierzających podjąć działalność gospodarczą 
polegającą na wytwarzaniu wyrobów lub 
świadczeniu usług nowych na rynku polskim 
albo znacząco ulepszonych w porównaniu z 
występującymi na tym rynku
3 .3  W y k o r z y s ty w a n ie  t e c h n o lo g i i  
informatycznych w przedsiębiorstwie
3.3.1 Przygotowanie do wdrożenia nowych 
technologii informatycznych - niezbędne 
zm iany  te c h n ic z n e , te c h n o lo g ic z n e  i 
organizacyjne
3.3.2 Bezpośrednie wdrożenie (uruchomienie) 
technologii informatycznych

4 Doradztwo w zakresie wprowadzania przez
przedsiębiorcę produktów na nowe rynki
zagraniczne
4.1 Planowanie eksportu oraz rozwój produktów 
eksportowych
4.1 .1  O cena  p o z y c ji k o n k u re n c y jn e j 
przedsiębiorstw a na wybranych rynkach 
eksportowych
4 .1 .2  R ozw ój s t r a te g i i  e k s p o rto w e j 
przedsiębiorstwa
4.2 Wdrażanie wybranych elementów planu 
rozwoju eksportu
4.2.1 Badanie rynku zagranicznego
4.2.2 Kojarzenie partnerów zagranicznych 
(poszerzenie rynków zbytu)
4.3 Rozpoczęcie działań eksportowych
4.3.1 Marketing eksportowy
4.3.2 Transakcje eksportowe

5 Doradztwo w zakresie tworzenia sieci
kooperacyjnych przedsiębiorstw
5.1 Tworzenie sieci kooperacyjnych małych i 
średnich przedsiębiorstw z innymi małymi i 
średnim i przedsiębiorstw am i (tzw. sieci 
horyzontalne oraz klastery sektorowe)
5.2 Rozpoczynanie współpracy małych i 
średnich przedsiębiorstw  z jednostkam i 
naukowymi
5.3 Rozpoczynanie współpracy z dużymi

Informator Miasta Luboń 5



przedsiębiorstwami, w tym korporacjami 
międzynarodowymi

6 D oradztw o w zakresie  łączenia się
przedsiębiorstw
6.1 Przygotowanie planu i strategii połączenia 
przedsiębiorstw
6.2 Przygotowanie sprawozdań zarządów 
przedsiębiorstw łączących się, uzasadniających 
ich połączenie wraz z wnioskiem do sądu 
rejestrowego, powołanie biegłego rewidenta do 
zbadania planu w zakresie jego poprawności i 
rzetelności
6.3 Przygotowanie dokumentacji zmierzającej 
do dokonania zmian w księgach wieczystych lub 
rejestrach, dokonania cesji praw i obowiązków, 
przejęcia uprawnień wynikających z zezwoleń, 
koncesji, ulg oraz praw autorskich i im 
podobnych przysługujących łączącym się 
przedsiębiorcom
6.4 Doradztwo na kolejnych etapach łączenia się 
przedsiębiorstw, zakończone postanowieniem 
sądu rejestrowego o dokonanym połączeniu 
przedsiębiorstw

7 Doradztwo w zakresie pozyskiw ania
zew nętrznego  finansow ania na rozw ój
działalności
7.1 Em isja i w prow adzanie do obrotu 
publicznego lub zamkniętego akcji/obligacji
7.2 Usługi doradcze prowadzące do uzyskania 
finansowania z funduszu kapitału wysokiego 
ryzyka
7.3 Pozyskanie inwestora strategicznego
7.4 Uzyskanie finansowania z różnych źródeł 
(strategia finansowania, potencjalne źródła 
finansowania)
7.5 Poszukiwanie zewnętrznego finansowania

inwestycji
Wydatkami kwalifikującymi się do objęcia 
wsparciem w ramach Działania są wydatki: 
niezbędne do realizacji projektu, na zakup usług 
doradczych mieszczących się w zakresie 
wskazanym powyżej, świadczonych przez 
akredytowanych wykonawców usług lub 
w y k o n a w c ó w  w y b ra n y c h  w d ro d z e  
postępow ania o udzielenie zam ów ienia 
publicznego, poniesione przez Beneficjenta po 
dniu zawarcia umowy o dofinansowanie do 
dnia określonego w tej umowie, jednakże nie 
później niż do dnia 30 czerwca 2008 r. 
Wielkość wsparcia w zakresie doradztwa
a)

b)

nie może być niższa niż 2 500 złotych (dwa 
tysiące pięćset złotych); oraz 
nie może być wyższa niż 250 000 zlotyf^F 
(dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych); 
oraz

c) nie może przekroczyć 50% kosztów

d)

kwalifikujących się do objęcia wsparciem, 
w odniesieniu do małych i średnich 
p r z e d s ię b io rc ó w  z a tru d n ia ją c y c h  
ś r e d n io r o c z n ie  co n a jm n ie j  10 
pracowników oraz mikroprzedsiębiorców 
wykonujących działalność gospodarczą co 
najmniej od 3 lat.
może wynosić do 100% wydatków 
kwalifikujących się do objęcia wsparciem, 
w przypadku m ikroprzedsiębiorców  
wykonujących działalność gospodarczą 
opartą na nowych technologiach o 
znaczącym potencjale rynkowym.

Terminy składania wniosków w roku 2006 - 14 
lipca, 15 września, 13 października, 10 
listopada oraz 8 grudnia.
Bliższych in fo rm acji udziela- M ariusz 
Witajewski Urząd Miasta Luboń, p. 213

INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
Urząd Miasta w Luboniu przypomina przedsiębiorcom działającym na terenie miasta Luboń o 
obowiązkach wynikających z:
Qustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o 
opłacie produktowej i opłacie depozytowej, (Dz. U. 2001 r. Nr63, poz. 639)

Powyższa ustawa określa obowiązki przedsiębiorców wprowadzających na terytorium kraju produkty w 
opakowaniach (z tworzyw sztucznych, aluminium, stali, papieru, tektury, szkła i materiałów 
naturalnych) oraz inne produkty (m.in.: akumulatory, opony, oleje). Przedstawia również zasady 
ustalania i pobierania opłaty produktowej i opłaty depozytowej.
Więcej informacji można uzyskać: Urząd Marszałkowski, Departament Środowiska,

Tcl. /061 / 655-83-78, www.wiclkopolska.mw.gov.pl

6 Informator Miasta Luboń



BIURO MAJĄTKU KOMUNALNEGO

INWESTYCJE KOMUNALNE 
KWIECIEŃ 2006 R.

1. Hala widowiskowo-sportowa:

- Firma „HYDROBUDOWA 9” z Poznania 
kontynuuje realizację pierwszego etapu 
budowy hali widowiskowo-sportowej przy 
Gimnazjum nr 2 w Luboniu.

2. Kanalizacje sanitarne:

W ielkopolskie Przedsiębiorstwo Robót 
Inżynieryjnych „W UPRINŻ Poznań” 
Spółka z o.o. z Poznania kontynuuje budowę 
odcinka kolektora sanitarnego fi 800 mm o 
długości - 425mb w ul. Dworcowej.

- Firma INTER-TECH Dorota Rogozińska z 
Poznania po wygraniu przetargu na budowę 
k an a liz a c ji sa n ita rn y c h  w u licach : 
Cieszkowskiego, Skargi, Okrzei (ode. od ul. 
Cieszkowskiego do Powstańców Wlkp.) oraz 
Pułaskiego (ode. od ul. Okrzei do rejonu 
posesji nr 28) przygotow uje się do 
rozpoczęcia budowy w maju br. Budowa 
kanalizacji rozpocznie się od ulicy Skargi i 
Cieszkowskiego.

- Firma WODAN Andrzej Szypura z Lubonia 
po wygraniu przetargu na budowę kanalizacji 
sanitarnych w ulicach: Ks. Streicha, Matejki,

Konopnickiej, Jagiełły, Kozińskiego i 
Kościelna, przystąpiła do budowy kanału w 
ulicy Ks.Streicha.

- Firma WODAN Andrzej Szypura z Lubonia 
wygrała przetarg na budowę drugiego 
odcinka kolektora sanitarnego fi 800 mm w 
ulicy Dworcowej. Odcinek kolektora od ul. 
Ks. Streicha do ul. Mazurka planuje się 
zrealizować do 30/06/2007r.

3. M o d e rn iz a c je  n a w ie rz c h n i u lic  i 
chodników:

- Firma SEM Zakład Elektrotechniczny S.C. 
Jakub i Stefan Maćkowiak z Łęczycy 
kontynuuje realizację budowy oświetlenia 
ulic Nagietkowa Fiołkowa Azaliowa.

4. Sieci wodociągowe:

- Ogłoszono przetarg na wymianę sieci 
wodociągowej z przyłączami do posesji w 
ulicy Narutowicza. Składanie ofert do dnia 
15/05/2006 godz. 10:00.

- P rzy g o to w y w an e je s t  p o s tę p o w an ie  
przetargowe na budowę sieci wodociągowej 
w odcinku ulicy Kołłątaja (wraz z kanałem 
sanitarnym) i ulicy bocznej od ul. Panka.

Leszek Michalik 
Biuro Majątku Komunalnego

STRAŻ POŻARNA 998

W kwietniu br nasza jednostka odnotowała 44 
in terw encje . Było to 29 pożarów , 14 
miejscowych zagrożeń oraz 1 fałszywy alarm. 
Interw encje miały m iejsce w Luboniu, 
Poznaniu, Komornikach, Wirach, Łęczycy, 
Puszczykowie i Czapurach.
Do najważniejszych zdarzeń należy zaliczyć:
- 02.04.2006 - braliśmy udział w zabezpieczaniu 
terenu podczas mszy św. w I rocznicę śmierci 
Jana Pawła II
- 02.04.2006 - w Poznaniu, na ul.Fabianowskicj 

wspólnie z Policją zabezpieczaliśmy Drogę 
Krzyżową.

06.04.2006 - wypadek drogowy w Luboniu, na 
ul. 11 listopada . Poszkodowaną (kierowca 
Fiata Punto) przewieziono do szpitala.

■ 07.04.2006 - pożar opuszczonego budynku 
mieszkalnego w Poznaniu, na ulGłogowskiej

■ 24.04.2006 - wypadek drogowy w Luboniu na 
ul. Armii Poznań

■ 25.04.2006 - wypadek drogowy w Luboniu na 
ul.Sobieskiego. Poszkodowanego 5-letniego 
pasażera Matiza przewieziono do szpitala.

Roman Sobociński 
Sekretarz OSP W Luboniu

Informator Miasta Luboń 7



POWIATOWY URZĄD PRACY W POZNANIU

ŚRODKI NA PODJĘCIE 
DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu, 
z a w ia d a m ia , że w z w ią z k u  z 
uzyskaniem dodatkowych środków 
fin an so w y c h , w zn o w ił od d n ia  
22.05.2006r. przyjmowanie wstępnych 
wniosków (deklaracji bezrobotnego), 
dotyczących ubiegania się przez osoby 
bezrobotne o środki na podjęcie 
d z i a ł a l n o ś c i  g o s p o d a r c z e j .  
P r z e d m io to w e  w n io s k i  b ę d ą  
przyjmowane m.in. w ramach realizacji 
s p e c j a l n y c h  p r o g r a m ó w ,  
finansowanych z Funduszu Pracy i 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
P o s z c z e g ó ln e  p ro g ra m y  b ę d ą  
skierowane do osób spełniających 
następujące kryteria:

1. Program "eSołtys":
- osoby poniżej 25 roku życia lub do 27 
roku życia w okresie 12 miesięcy od 
ukończenia szkoły wyższej, które chcą 
uruchomić działalność gospodarczą na 
terenie jednej z poniżej wymienionych 
gmin oraz których kwalifikacje i 
pomysł na działalność najbardziej będą 
odpowiadały potrzebom mieszkańców 
danej gminy, uzyskają pomoc na 
u ru c h o m ie n ie  te j d z ia ła ln o ś c i:  
B u k ,  C z e r w o n a k ,  D o p ie w o ,  
K o m o r n ik i ,  K o s t r z y n  W lk p .,  
K le s z c z e w o , L u b o ń , M o s in a , 
M urowana Goślina, Puszczykowo, 
Pobiedziska, Rokietnica, Suchy Las,

Stęszew, Swarzędz, Tarnowo Podgórne, 
miasto Poznań.

W ramach programu przyznanych 
zostanie 17 dotacji - po jednej na każdą 
g m i n ę .P r z y k ł a d o w e  r o d z a j e  
preferowanej działalności: tanie porady 
p ra w n e , u s łu g i in fo rm a ty c z n e , 
p o ś r e d n i c t w o  f in a n s o w e  w e 
w spółpracy z lokalnym  bankien-̂  
projektowanie i ochrona zieleni. ™

2. Program "Twój debiut":
- osoby poniżej 25 roku życia, 
zarejestrowane jako bezrobotne przez 
okres do 24 miesięcy. W ramach 
programu przyznanych zostanie 15 
dotacji.

3. Program "Moja szansa":
- osoby powyżej 25 roku życia, 
zarejestrowane jako bezrobotne przez 
okres do 24 miesięcy, z wyłączeniem 
absolwentów. W ramach programu 
przyznanych zostanie 50 dotacji.

Szczegółowe informacje dotyczące 
procedury ubiegania się o przyznanie 
przedmiotowych środków dostępne są 
w gablocie informacyjnej w siedzibi^| 
tu t .U rz ę d u , na s ta n o w isk u  ds. 
przedsiębiorczości w pok. 205 (godz. 
800-1400), telefonicznie (061) 8345- 
684 lub na stronie in ternetow ej 
www.pup.poznan.pl > Dotacje

Maria Sowińska

Z-ca Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy

8 Informator Miasta Luboń



G M I N N A  K O M I S J A  R O Z W I Ą Z Y W A N I A  
P R O B L E M Ó W  A L K O H O L O W Y C H

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych informuje o miejscach
na terenie Lubonia, w których można uzyskać pomoc, poradę, informację

dotyczącą problemu alkoholowego.

GKRPA w Luboniu zaprasza osoby potrzebujące pomocy w leczeniu choroby alkoholowej, 
uzależnienia od nikotyny i narkotyków oraz ich rodziny do korzystania z bezpłatnych informacji, 
porad i leczenia w punktach na terenie naszego miasta.
1. Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Urząd Miasta, PI. E. Bojanowskiego 2, tel. 0 61 8130 011 
pon. 9.00 17.00, wt. pt. 8.00 15.00

k2. Poradnia Terapii Uzależnień i Wspóluzależnienia, ul. Poniatowskiego 20,
r  tel. 0 61 8130 933 (budynek Poradni Lekarza Rodzinnego II piętro),

czynna: pon. 8.00 19.30, wt. 8.00 15.30, śr., czw. 8.00 19.00, pt. 8.00 16.00.

Dyżury pracowników Poradni.

«

Poniedz. Wtorek Środa Czwartek Piątek

mgr Danuta Bułka, 
psycholog, kierownik 
Poradni 8.00-12.00 11.00-14.00
mgr Katarzyna Sęk, 
psycholog 13.00-19.30 11.00-15.30 13.0019.00 8.00-13.00 10.00-16.00
mgr Pola Markowicz, 
psycholog 13.00-18.00 8.00-13.00
mgr Dorota Kubiak 
Wąsiewicz, psycholog 8.00-13.00 8.00-13.00 14.00-19.00
dr Witold Goździk
lekarz psychiatra 17.00-19.00
Krzysztof Gosieniecki 

) trzeźwy alkoholik,
terapeuta 16.00-19.00

3. Świetlice Socjoterapeutyczne dla dzieci, czynne od poniedziałku do piątku w 
godz. 14.00 18.00.

• Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Żabikowska 40
• Szkoła Podstawowa nr3, ul. Dąbrowskiego
• Szkoła Podstawowa nr4, ul. 1 Maja
• Dom przy Parafii Św. Barbary, PI. E. Bojanowskiego 8
4. G rupa AA, ul. Armii Poznań 51, (budynek Ośrodka Kultury)

Środy godz. 18.00 (ostatnia środa miesiąca mityng otwarty dla zainteresowanych członków 
rodzin alkoholików).

Informator Miasta Luboń 9



STOWARZYSZENIE LUDZI DOBREJ WOLI

SPOJRZENIA!

Dlaczego spojrzenia? Tytuł taki pozwala 
korzystać z szerokiego spektrum zagadnień, 
poglądów i opinii na różne aktualne sytuacje 
życiowe, polityczne, społeczne i gospodarcze. 
Pozytywne przymioty demokracji to: - wolność i 
godność osobista, równość wobec prawa, prawo 
do stabilności życiowej, do niezależności 
materialnej, prawo do tworzenia perspektyw 
egzystencji życiowej, prawo do wyrażania 
stanowiska w kwestiach społeczno-politycznych. 
Nadmienię, że Rada Powiatu poznańskiego 
zajmuje stanowiska w wielu sprawach. Na 
przykład w kwestii bezpieczeństwa publicznego. 
To wszystko powinno zaistnieć na poziomie 
samorządności terytorialnej. To wielkie atuty na 
zaistnienie niezależności regionalnej, na 
prowadzenie własnej polityki gospodarczej, 
uwzględniającej realia lokalnych społeczności. 
Bardzo zdecydowanie jako lokalne społeczności 
powinniśmy reagować na niezrozumiałe przejawy 
ubezwłasnowolniania obywateli, od wymyślnych 
i irracjonalnych pomysłów na przykład na 
podwyżki cen gazu, energii. Koszty tak zwane 
manipulacyjne za gaz są większe od samego 
surowca! Okrawania tak bardzo niskich 
ś w ia d c z e ń  e m e r y ta ln y c h ,  p rz e ja w y  
niesprawiedliwości społecznej, i wielu innych 
absurdów.
Jednym z nich jest nierówność w korzystaniu z 

dobrodziejstw  ustawy o w cześniejszym  
przechodzeniu na emeryturę. Sądy powszechne 
oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych robią 
wszystko, aby nie przyznać wcześniejszej 
emerytury obywatelom prowadzącym działalność 
gospodarczą.
Przewlekłe procedury. Stronniczo zgodne 
działania sądownictwa i ubezpieczyciela 
powodują niezadowolenie społeczne.
Niedawna pozytywna decyzja o zwolnieniu 
dyrygenta filharmonii poznańskiej jest przejawem 
dbałości o publiczny pieniądz. Idąc za tym 
przykładem trzeba by zweryfikować wszystkie 
nieuzasadnione apanażc w całym kraju. Po co 
prezesom i zarządom spółek skarbu państwa tak 
wielkie pensje? To typowy absurd. To przykład nie 
liczenia się z państwowym pieniądzem. Wiciu 
obywatelom można by poprawić warunki bytowe,

redukując nieuzasadnione wysokie zarobki.
Duże nadzieje wiązaliśmy ze środkami unijnymi. 
Tyle milionów euro czeka na poprowadzenie 
inwestycji w miastach i gminach. Zazdroszczę 
gminie Komorniki. Jak oni to robią? Zabrali się z 
czasem. Luboń chyba zaspał w tym względzie. A 
mogliśmy tyle nowego zrobić. Sami, albo w 
połączeniu z innymi tworząc wspólne programy. 
Przypuszczam, że jeszcze nikt nie obliczył ile 
kosztu je nasz kraj w ym iana garnituru  
politycznego. Rotacja jest tu zdecydowanie 
częsta, połączona ze złośliwością, mściwością j  
chęcią odwetu. Armia urzędników zwalnianych 31 
pracy, pobierających odprawy. Druga armia 
przyjmowanych na stanowiska, drżąca o swój byt 
i czas, kiedy znowu przyjdzie następna zmiana. To 
marnotrawstwo. To bezmyślność wydawania 
publicznego pieniądza. Za to przez szesnaście lat 
dem okracji odbudow alibyśm y n ie jedną 
Warszawę.
O populizmie dużo się mówi. Że to jest 
prymitywne. Żc to jest upraszczanie problemu. Że 
to nic ten poziom itd., itd., Ale gdzieś to musi mieć 
swój początek. W złym rządzeniu? W krzywdzie 
społecznej? W niesprawiedliwości? W złym 
p ra w ie ?  W sp o łe c z n y m  p o ró ż n ie n iu  
materialnym? Ubieranie tego w krainę mlekiem i 
miodem płynącą jest zwyczajnym kłamstwem. 
Czytam o tym w Wieściach Lubońskich, art. 
“Ziemniaki, Stracona szansa”, i jestem zdziwiony 
ciągłym zrzędzeniem na podejmowane przez 
Zarząd miasta decyzje. Zaproponujcie coś 
rozumnego, coś, co przysporzy wam uznania.
To wy Panowie Radni jesteście od tego, aby 
sprowadzić do Lubonia wszelaki kapitał. Aby z 
tego powodu powstały miejsca pracy. Nie siedźci4 
z założonymi rękoma. Krytykujecie inicjatywę 
budowy osiedla na terenie po ziemniakach. Jaki 
pomysł i ofertę dajccic? A gdzie promocja miasta? 
To absolutna pustynia w tej mierze!
To już jest za późno na rewitalizację. Doskonale 
wiemy o tym, że aby pozyskać inwestorów Rada 
M iasta pow inna przedstaw ić chociażby 
rewelacyjną ofertę zachęcającą.
Estetyka i ład urbanistyczny jest bardzo ważnym 
elementem wizerunku miasta. Czy w tym miejscu 
został by osiągnięty ten cci za przyczyną 
rewitalizacji? Myślę, że jest to niemożliwe.

Adam GabSer, Radny Powiatu

Informator Miasta Luboń10



PRZEDSZKOLE NR 5 “WESELI SPORTOWCY”

„WAŻNE WYDARZENIA”

W naszym  p rzed szk o lu  d u żą  w agę 
przywiązujemy do tworzenia i pogłębiania 
więzi emocjonalnej z najbliższą rodziną 
dziecka oraz do wspólnej dobrej zabawy w 
przedszkolu. Realizujem y to poprzez 
organizow ane spotkania z rodzicam i, 
prowadzone dla nich i z ich udziałem

(a ję c ia  o tw a rte  o raz  u ro c z y s to ś c i 
kedszkolne takie jak: wrześniowy festyn 

integracyjny, Pasowanie na Przedszkolaka, 
wigilijny obiad i spotkanie z Gwiazdorem, 
D z ie ń  B a b c i  i D z ia d k a ,  B a l ik  
K a rn a w a ło w y , P o w ita n ie  W io sn y , 
śniadanie Wielkanocne, Dzień Mamy i 
Taty, Olimpiada Sportowa, Pożegnanie 6 
latków, udział w Dniach Lubonia, Dzień 
Dziecka.
Ale największą atrakcją dla dzieci są 
wycieczki, zarówno te bliskie, jak i dalekie. 
W maju wyjechaliśmy w bardzo daleką 
podróż do wioski indiańskiej. Powitali nas 
„praw dziw i” Indianie, opowiedzieli o 
swoim zwyczajach, kulturze i tradycjach, 
zaprezentowali stroje dla dzieci i dorosłych, 
pozwolili obejrzeć wnętrze tipi. Następnie 
wzięliśmy udział w grach i zabawach, torze 
p r z e s z k ó d  z ć w i c z e n i a m i  
sprawnościowymi np. celowanie z luku do

tlrczy. Na zakończenie nauczyliśmy się 
n d iań sk ieg o  tań ca  i p o zw o liliśm y  
pomalować sobie, tak jak to robią Indianie 

twarze.
09 maja we wszystkich grupach w

przedszkolu odbyło się zajęcie otwarte dla 
ro d z ic ó w  p ro w a d z o n e  a k ty w n y m i 
m etodam i, u w zg lęd n ia jące  zarów no  
zadania dla dzieci, jak i ich rodziców, bez 
podziału na bawiących się i biernych 
obserwatorów, będące przygotowaniem do 
z b liż a ją ce j s ię  k o le jn e j O lim p iad y  
Sportowej.
A je s t  ona w ie lk im  p rzeży c iem  i 
w ydarzeniem  sportow ym  w naszym  
przedszkolu. To już po raz jedenasty 
wszyscy „Weseli Sportowcy” wezmą w niej 
udział. W tym  roku w zm aganiach 
sportowych towarzyszyć nam będą dzieci z 
Przedszkola Sióstr Służebniczek. Przez 
tydzień 29.05. 02.06 rozegranych zostanie 
bardzo dużo konkurencji. Będzie: skok w 
dal, bieg na czas, skoki przez skakankę, rzut 
do kosza, jazda na hulajnogach, wyścig 
rowerowy, mecz piłki nożnej oraz gra w 
dwa ognie. Już dziś z niecierpliwością 
czekamy na dzień uroczystego rozpoczęcia 
Olimpiady Sportowej.
Ale zanim  rozpoczniem y sportow e 
zmagania całą naszą energię wkładamy w 
staranne przygotowania do zbliżającego się 
Dnia Mamy. Uczymy się ładnych wierszy i 
piosenek, wykonujemy piękne prezenty. A 
gdy nadejdzie oczekiwany dzień 26 maja 
powitamy swoich gości słowami: „Dziś 
piękny dzień to święto Mamy, więc 
serdecznie u nas witamy. Na krótki występ, 
a p ó ź n ie j  do  w s p ó ln e j  z a b a w y  
zapraszamy”.

Jolanta Kominiarz

STOWARZYSZENIE LUDZI DOBREJ WOLI
Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli w Luboniu, dziękuje wszystkim darczyńcom za 
przekazanie 1 procenta odpisu podatku na rzecz stowarzyszenia. Zapewniamy, że 
pieniążki te spożytkujemy na dobry cel pomagania potrzebującym

Prezes Stowarzyszenia Adam Gabler

Informator Miasta Luboń 11



GIMNAZJUM NR 2

Dzień Patrona w Gimnazjum nr 2

18 maja obchodzony jest w Gimnazjum nr 2 
im. Jana Pawła II jako Dzień Patrona.
W tym roku klasy trzecie wzięły udział w 
p i e l g r z y m c e  d o  S a n k t u a r i u m  
Św iętogórskiego w G ostyniu. Celem 
wyjazdu było podziękowanie za trzy lata 
nauki w gimnazjum. Uczniowie pod opieką 
wychowawców oraz księdza Wojciecha 
Słonim skiego uczestniczyli we Mszy 
Świętej, zwiedzili podziemia Bazyliki oraz 
zabytkowe otoczenie Klasztoru.

Z kolei klasy pierwsze i drugie modliły się 
podczas uroczystej M szy Świętej w 
Kościele pw. Św. Barbary. Na końcu 
nabożeństwa członkowie Szkolnej Caritas 
otrzymali legitymacje. Po Mszy nastąpił 
przemarsz uczniów i nauczycieli do szkoły. 
Na czele szedł pan Łukasz Budzyński ze 
sztandarem Gimnazjum.
W budynku szkoły odbyła się dalsza część 
uroczystości. Rozpoczęło ją  w spólne 
wykonanie hymnu szkolnego. Wielkim 
przeżyciem dla wszystkich było spotkanie z 
dyrygentem i kompozytorem - panem 
Stefanem Stuligroszem, twórcą Chóru 
C h ło p ięco  M ęsk iego  „P o zn ań sk ie  
Słowiki”. W bardzo wzruszający sposób 
opowiedział o swoich wizytach u Ojca 
Świętego i rozmowach, jakie prowadził z

tym wielkim Człowiekiem.

Następnie uczniowie klas I a i II b 
(p rzygo tow an i p rzez p an ią  K am illę  
Kursawe Ciemny) przypomnieli ważne 
momenty z życia Karola Wojtyły i już 
papieża Jana Pawła II.
Tegoroczny Dzień Patrona znów był okazją 
do głębokiego zastanowienia się nad 
słowami i dokonaniami Ojca Świętego. 
Młodzież, a zatem ci, na których On 
najbardziej liczył, po raz kolejny mogła 
odczuć mądrość przesłania Papieża Polaka 
i wyjątkowość Jego Osoby.

12 Informator Miasta Luboń



GIMNAZJUM NR 2

KONKURS WIEDZY 
O KRAJACH 

ANGLOJĘZYCZNYCH

W Gimnazjum nr 2 odbył się Konkurs 
W iedzy o Krajach A nglojęzycznych. 
Z organizow ały  i p rzep row adziły  go 
nauczycielki języka angielskiego: pani 
Katarzyna Kaczmarek oraz pani Agnieszka 
^ n io ła . Składał się on z dwóch etapów. W 
ł r u g im  - finałow ym  w zię ły  udzia ł 
trzyosobow e drużyny z pięciu klas. 
U c z n io w ie  lo s o w a l i  p y ta n ia  z 
następujących  kategorii: Australia z

Oceania, literatura, historia, rodzina 
królewska i różne. W zależności od stopnia 
trudności gimnazjaliści zdobywali od 1 do 3 
punktów. Później rozpoznawali ciekawe i 
ważne miejsca w krajach anglojęzycznych. 
K a ż d a  k la s a  m u s ia ła  r o z p o z n a ć  
wykonawców dwóch piosenek i określić 
kraj, z którego pochodzi zespół lub 
wokalista. C iekaw ą konkurencją było 
ustalenie pochodzenia banknotów. 
Ostatecznie wygrała klasa Ud składzie: 
Marta Grzeszkowiak, Katarzyna Walczak 
oraz Olga Nowaczyk. Drugie miejsce zajął 
zespół z klasy IIIc, trzecie uczennice klasy 
Illb . (JW.)

GIMNAZJUM NR 2

SZKOLNY KONKURS WIEDZY O 
KRAJACH UNII EUROPEJSKIEJ

Mapa Unii Europejskiej

Dnia 8 maja br. w Gimnazjum nr 2 odbył 
się Szkolny Konkurs Wiedzy o Krajach 
Unii Europejskiej, zorganizowany przez 
panią Wiolettę Nyczkę i panią Patrycję 

Informator Miasta Luboń

Bukowiecką.
Brali w nim udział uczniowie klas drugich i 
trzecich.
G im n a z ja liśc i m u sie li s ię  w ykazać  
znajomością państw członkow-skich, ich 
stolic, flag oraz miejsc związanych z 
Wspólnotą Gospo-darczą. Musieli wykazać 
się  p ra k ty c z n ą  zn a jo m o śc ią  ję z y k a  
a n g ie l s k ie g o  b ą d ź  n ie m ie c k ie g o .  
R o z p o z n a w a l i  tw a r z e  s ły n n y c h  
europejskich osobistości politycznych. 
Poziom uczestników okazał się wysoki.
Po wielu konkurencjach i dogrywce jury 
pod kierownictwem pani dyrektor Anny 
Krzyżaniak wyłoniło zwycięzców. Najlepsi 
okazali się uczniowie klasy IIIc, drugie 
miejsce zdobyła klasa Ud, trzecie klasa Ile. 
Nagrody dla gimnazjalistów obdarzonych 
najw iększą w iedzą na tem at krajów  
członkow skich UE ufundow ał Urząd 
Komitetu Integracji Europejskiej w Warsza
wie.

(JW.)

13



SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

PALIĆ CZYNIE PALIĆ- 
OTO JEST PYTANIE?

Kolejny raz uczniowie klas piątych z Trójki 
wzięli udział w konkursie, którego celem 
jest kształtowanie postaw i zachowań 
p rz e c iw ty to n io w y c h , d o k o n y w a n ie  
świadomych i przemyślanych decyzji oraz 
umiejętność odmawiania... Organizatorem 
k o n k u rsu  b y ła  W ojew ódzka S tac ja  
Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu 
przy udziale  K uratorium  O św iaty  i 
R e d a k c ji  G ło su  W ie lk o p o ls k ie g o . 
Zadaniem uczniów było napisanie listu do 
w ybranego idola (osoby palącej lub 
niepalącej ze świata kultury, nauki, sztuki, 
sportu, itp.). Ocenie poddawana była 
czytelność tekstu, wybór argumentów, 
um ieję tność  w skazan ia  zdrow otnych  
s k u tk ó w  p a l e n i a  o r a z  m o r a ln e j  
odpowiedzialności osoby publicznej za 
k s z ta ł to w a n ie  w ła śc iw y c h  p o s ta w  
zdrowotnych.
Spośród kilkunastu uczestników najlepszy 
w etapie szkolnym okazał się uczeń klasy V 
B, T o m asz  K a c z m a re k . Je g o  lis t  
skierowany do argentyńskiego tenisisty 
Guillerm o Corida (Gullio) w bardzo 
przekonywujący sposób podkreślał zalety

życia bez papierosa. Tomek podobnie jak 
je g o  ido l u p raw ia  sp o rt i ju ż  od 
najm łodszych rozum ie potrzebę i 
konieczność szczególnej troski o stan 
zdrowia. Taka postawę doceniono również 
Na kolejnym etapie konkursu - na szczeblu 
powiatu. Praca Tomka ponownie okazała 
s ię  n a jle p s z a . Z w ie lk ą  n a d z ie ją  
oczekiwaliśmy dalszych wyników. Pod 
koniec kwietnia przyszła długo oczekiwana 
wiadomość. Nasz uczeń został laureatei^ 
konkursu na szczeblu województwa. 27 
kw ietnia wziął udział w uroczystym  
podsum ow aniu , które odbyło się w 
M ultik in ie  w Poznaniu . To w ielk ie  
wyróżnienie, ale i zobowiązanie. Tomek 
musi dowieść, że jego list to nie tylko 
słowa, ale konkretna wizja przyszłości. 
Wizja zdrowego i wolnego człowieka, 
świadomego zagrożeń i zdolnego do 
podejmowania właściwych wyborów.
Jako  w y ch o w aw czy n i T om ka o raz  
koordynatorka konkursu w naszej szkole 
odczuwam wielka radość z tego sukcesu. 
Dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie 
składają serdeczne gratulacje.

Magdalena Łobejko

“INFORMATOR MIASTA LUBOŃ” MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY 

Redakcja:
Redaktor Naczelny: Regina Gómiaczyk
Redaktor Techniczny: Małgorzata Krzysztoń
Adres redakcji:
Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Sobieskiego 97, tel/fax.: (061)8130-072
E-mail: oklubon@tlcn.pl, osrodckkulturywluboniu@op.pl
Wydawca:
Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2, 62-031 Luboń

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian iv nadesłanych tekstach

14 Informator Miasta Luboń



BIBLIOTEKA MIEJSKA W LUBONIU

Biblioteka Miejska w Luboniu ul.
Żabikowska 42 tel. 061-813-09-72

zaprasza i informuje:

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www. biblub. com

• 3 czerwca 2006r. godz. 9.00 i 11.00 - 
„Kolorowe malowanie” działania plastyczne

M la  dzieci, pod kierunkiem plastyka Anny 
^Przybylskiej
• 5 czerwca godz. 17.00 Spotkanie z Elżbietą 

Krygowską Butlewską , ilustratorką książek 
Emilii Waśniowskiej. Wręczenie nagród 
zwycięzcom XII Konkursu Recytatorskiego, 
IV Konkursu „I Ty zostań mistrzem pięknego 
czytania” oraz Konkursu Plastycznego

• 13 czerwca 2006r. godz. 14.00 „Kochanej 
M am usi” przedstawienie w wykonaniu 
uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w 
Luboniu.

• 13 czerwca 2006r. godz. 14.00 - Spotkanie w 
K lubie Ludzi N iew idom ych i S łabo 
Widzących „PROM YK”

• 22 czerwca godz. 18.30 „Świat tak go dzieci 
widzą, tak czują i tak m alują” wernisaż - 
m alarstw o dzieci u czes tn iczący ch  w 
d z ia łan iach  p lastycznych  „K o lo ro w e  
malowanie”

• 24 czerwca 2006r. godz. 9.00 i 11.00 - 
Kolorowe malowanie” działania plastyczne 
la dzieci, pod kierunkiem plastyka Anny

Przybylskiej
• 24 czerw ca  godz. 9.00 S p o tk a n ie  

bibliotekarzy i nauczycieli z województwa 
wielkopolskiego

• 26 czerwca godz. 18.00 „Ali Baba i 
czterdziestu rozbójników” przedstawienie 
dla dzieci w wykonaniu Teatru Conicco z 
Białegostoku

WYSTAWA FILATELISTYCZNA

W kwietniu, w Galerii na Regale Biblioteki

Miejskiej w Luboniu odbył się wernisaż 
wystawy filatelistycznej Tadeusza Stańczyka 
pt. „Pielgrzym Wszechczasów”.
Autor wystawy swoją przygodę z filatelistyką 
rozpoczął w roku wyboru Karola Wojtyły na 
Papieża Jana Pawła II. Z pewną dozą humoru, 
uważa się za „papieskiego fila te lis tę” . 
W latach osiemdziesiątych ukończył dwuletnie 
Podyplomowe Studium Filatelistyczne. 
A k tyw nie  u cz es tn icz y  w d z ia ła ln o śc i 
wielkopolskiego okręgu Polskiego Związku 
Filatelistów. W 1995 roku, na Ogólnopolskiej 
Wystawie Filatelistycznej, zdobył złoty medal 
za zbiór dotyczący historii Poczty w Poznaniu. 
Jest członkiem założycielem, reaktywowanego 
w 1981 roku, klubu zbieraczy znaków 
pocztowych o tematyce religijnej „Święty 
Gabriel” . Zbiera dokumentację pocztową 
dotyczącą postaci Papieża Jana Pawła II, 
d z ie jó w  P o z n a n ia  o ra z  k o m p le tu je  
specjalizowany zbiór znaczków polskich z lat 
1944-1960.
W ystaw a f ila te lis ty c z n a  „P ie lg rzy m  
wszechczasów” to zbiór dotyczący pielgrzymek 
Papieża Jana Pawła II do Polski jest zbiorem 
kategorii „open” znaki pocztowe są ilustrowane 
zd jęc iam i te m a ty cz n ie  zw iązanym i Z 
pokazanym materiałem filatelistycznym. Zbiór, 
ze względu na przestrzeń ekspozycyjną, 
podzielony został na dwie części. Pierwsza część 
pokazuje pielgrzymki Papieża Jana Pawła II do 
Polski w latach 1979 1991, druga odpowiednio 
w latach 1995 2002.

OBCHODY 200, ROCZNICY URODZIN H,
CH.ANDERSENA

Biblioteka Miejska w Luboniu 16 m aja 2006r 
przedstawieniem pt. „Słowik” wg. baśni H. 
Ch. A ndersena zakończyła obchody 200. 
Rocznicy Urodzin H. Ch. Andersena.
Przed małą publicznością wystąpili Mariusz 
Orzełek i Marian Ołdziejewski, aktorzy Teatru 
CONIECO z Białegostoku. Spektakl grany był 
pięknymi lalkami wzorowanymi na japońskim 
teatrze BUNRAKU ( teatr za scenografię 
o trz y m a ł n a g ro d ę  w S a ra je w ie ) .  W

Informator Miasta Lnboń 15



przedstawieniu, jak to bywa w baśniach H. Ch. 
Andersena naturalne piękno i prostota są 
najważniejsze, a prawdziwe bogactwo jest w 
człowieku, a nie w rzeczach, które posiada. 
S p ek tak l by ł n ag ro d ą  d la  byw alców  
comiesięcznych spotkań z cyklu „Cały Luboń 
czyta A ndersena” . W IV edycji czytali 
przedstawiciele lubońskich firm.
Dzieci, które uczestniczyły w akcji głośnego 
czytania od października 2005r. do kwietnia 
2006r. i dostarczyły kartki z ilustracjami z 
wysłuchanych baśni po spektaklu otrzymały 
nagrody książkowe. Do szczęśliwców należą: 
Krzysiu Wojtkowiak, Michałek Nowak, Miłosz 
Karczmarek, Ola Michalak, Aleksandra Pyczek, 
Julia Nowak, Julia Olszewska, Weronika 
Karczmarek, Dominik Olejniczak, Oskar 
S chm id t, A drian  W asilew ski, D am ian 
Olejniczak, Jakub Nowak, Bartek Pyczek, 
Jagoda Teszner, Karolina Łopatka, Wojtek 
Łopatka.
Małym Słuchaczom gratulujemy wytrwałości.

Z W Y C i ę Z C Y  M A J O W Y C H  
KONKURSÓW  ZORGANIZOW ANYCH 
P R Z E Z  B IB L IO T E K Ę  M IE JS K Ą  W 
LUBONIU

17 maja w Bibliotece Miejskiej odbył się XII 
KONKURS RECYTATORSKI
„ [... ] ten żyje kto rozdaje [...]"- Poezja Emilii 
Wiśniowskiej. Recytowały 93 osoby. 
Zwyciężyli:
Uczniowie klas I-111

I miejsce - Dagmara Czajka, II miejsce 
Joanna Krzeptowska, III miejsce Bartłomiej 
Rykiel
Wyróżnienia:
Michał Łaciński, Natalia Odruch, Katarzyna 
Markowska, DorotaGrafowska, Filip Szulc 
Uczniowie klas IV VI:

I miejsce - Dominika Czajka, II miejsce 
Karolina Frąckowiak, 111 miejsce Aleksandra 
Spalona
Wyróżnienia:
Filip Halamus, Anna Cykowiak, Bernadetta 
Krez, Martyna Dałkowska, Klaudia Kalużna 
Gimnazjaliści
I miejsce - Adrianna Targalska, I miejsce - 
NataliaTomczyk

18 maja w Bibliotece Miejskiej odbył się IV

KONKURS PIĘKNEGO CZYTANIA 
„I TY ZOSTAŃ MISTRZEM PIĘKNEGO 
CZYTANIA”
„C zytan ie  do n a u k i d ro g a ” (przysłowie 
polskie). W konkursie wzięło udział 37 osób. 
Zwyciężyli:
UCZNIOW IE KLAS I
I miejsce - Natalia Pachołka, II miejsce -

Arkadiusz Turek, III miejsce - Adrian 
Wasilewski, III miejsce - Paweł Różański 
UCZNIOW IE KLAS II
I miejsce - Oliwia Rutkowska, II miejsce -

Joanna Krzeptowska, III miejsce Kuba 
Kosmaczewski

Na zdjęciu: Oliwia Rutkowska

WYRÓŻNIENIA
Mikołaj Radoła, Dagmara Czajka, Aleksandra 
Makulska
UCZNIOW IE KLAS III
I miejsce - Krystyna Ruszkowska, II miejsce - 
Marta Tarka, III miejsce Edyta Pawlęty 
WYRÓŻNIENIA f
Arkadiusz Nowakowski
Mistrzem Pięknego Czytania została O liwia
Rutkowska

Z W Y C I Ę Z C Y  X I I  K O N K U R S U  
PLASTYCZNEGO
„ Rozwiń skrzydła wyobraźni plastycznej " 
Ilustracja do wiersza Emilii Waśniowskiej - „ 
Gdy cichutko zaśniesz..."
Wpłynęło 61 prac
Zwyciężyli:
Dzieci klas I III
I miejsce Krzysztof Mikołajczak, II miejsce

16 Informator Miasta Luboń



Klaudia Wydrzyńska
Wyróżnienia
Magdalena Tarnowska, Julia Gaertig, Magdalena 
Andrzejewska, Klaudia Zygrykalis

WYSTAWA LUCYNY SMOK

„Dęby Rogalińskie” to tytuł wystawy Lucyny 
Smok, której wernisaż odbył się 22 maja 
w Galerii na Regale Biblioteki Miejskiej w 
Lubaniu.
Lucyna Smok jest absolwentką Państwowej 
Wyższej Szkoły Sztuk Pięknych w Poznaniu. 
Maluje już ponad 30 lat. Początkowo były to 
kopie wielkich mistrzów i portrety własnych

Na zdjęciu: Lucyna Smok podczas wernisażu

Te portrety były wystawione na pierwszej 
wystawie zbiorowej w Klubie Nauczycielskim 
w Poznaniu.
Rogalinck miejscowość, w której mieszka od 
L968 roku była przez nią wybrana świadomie.

(Oćhw yciło ją  piękne położenie wsi w zakolu 
Warty, w sąsiedztwie Dębów Rogalińskich. 
Temat Dębów i przyrody był przez nią 
podejmowany zarówno we własnych pracach 
malarskich jak i w pracy pedagogicznej w szkole 
w Rogalinku, a także w pracy społecznej.
Dęby są dla niej uosobieniem Bożej mądrości, 
potęgi i siły zawartej w przyrodzie. Wielkim dla 
niej przeżyciem jest obcowanie wielogodzinne z 
przyrodą podczas malowania w plenerze.
Ten dogłębny kontakt z przyrodą daje jej 
wewnętrzny spokój.
Wystawa prac „Dęby Rogalińskie” była już 
pokazywana w Jeziorach,w Nowym Tomyślu,

w Gnieźnie i Poznaniu między innymi w 
Muzeum Sienkiewicza.
Obecnie autorka będąc na emeryturze prowadzi 
zajęcia w pracowni przez siebie utworzonej. 
Dzieci, młodzież i dorośli przyjeżdżają do 
Rogalinka z okolicznych miejscowości aby 
poznać tajniki malarstwa olejnego, a także inne 
dziedziny sztuki. Powstają tam prace o różnej 
te m a ty c e , a le  D ęby  R o g a liń s k ie  są  
najciekawszym tematem.
Osobnym rozdziałem twórczości Lucyny Smok 
są obrazy sakralne, a wśród nich szczególne 
miejsce zajmują portrety papieża Polaka. Swoje 
gorące uczucia, jakimi go obdarza, wyraża 
malując Jana Pawła II w coraz to nowych 
ujęciach.
Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem a 
przybyli goście byli zachwyceni pięknymi 
dębami i przyrodą ukazaną na obrazach oraz 
wspaniałą atmosferą i dekoracjami Galerii na 
Regale.

CZY LUBOŃ MOŻE STAĆ SIĘ DRUGIM 
BISKUPINEM?

Sala Historii Miasta i Lubońska Drużyna 
Księgi i Łuki „Jaźwiec" zorganizowała w 
Bibliotece Miejskiej w Galerii na Regale” 
kolejne spotkanie z lubońską młodzieżą.
Tym razem spotkanie z cyklu Lekcje Historii 
dotyczyło wykopalisk w Luboniu i świata 
„S tare j Baśni". Spotkanie cieszyło  się 
olbrzymim zainteresowaniem zarówno uczniów 
jak i nieco starszych mieszkańców naszego 
miasta. Wśród licznych pytań, które najczęściej 
zadawały uczennice, znalazły się m.in. 
dotyczące średniowiecznych tortur i rodzajów 
broni!
Drużyna „Jaźwiec" stara się, aby na terenie 
wykopalisk w Luboniu (teren przy Warcie), 
zorganizować osadę, która promowałaby „żywe 
lekcje historii" i oczywiście historię Lubonia.
Ten pomysł udał się we Wrocławiu, gdzie 
wybudowano podobną osadę z pieniędzy miasta. 
Sala Historii Miasta wspiera te plany, gdyż takie 
przedsięwzięcie może stać się wizytówką 
naszego miasta, nie wspominając o nowych 
miejscach pracy.
Pamiętajmy, że mamy bogatą historię, którą 
możemy się pochwalić!

M ichał Szwacki

Informator Miasta Luboń 17



OŚRODEK KULTURY

KONCERT PIOTRA SZCZEPANIKA
O środek K ultury w Luboniu 
zoorganizowal dla mieszkańców 
L ubon ia  k o n ce rt p lenerow y  
znanego polskiego barda Piotra 
Szczepanika.
Wszyscy chyba pamiętamy jego 
przeboje pt. “Żółte kalendarze”, czy 
“ Kochać”.
Serdecznie zapraszamy wszystkich 
na to wydarzenie kulturalne, które

odbędzie się 4 czerca i będzie 
imprezą zamykającą, trwający od 
godz. 14.00 VII Festyn Parafialny - 
Lasek 2006.
Koncert rozpocznie się o godz. 
20.30, na boisku szkolnym przy 
Szkole Podstawowej nr 4, na ul. 1 
Maja 10. Wstęp bezpłatny. 
Zapraszamy i życzymy udanei 
zabawy!

OŚRODEK KULTURY

DZIEŃ NIEZAPOMINAJKI

14 maja 2006 koło śpiewacze “Szarotki” przy 
Ośrodku Kultury w Luboniu zorganizowało, po 
raz pierwszy w Luboniu, obchody “Dnia 
N iezapom inajk i” . W ram ach obchodów  
k a w a lk a d a  sa m o c h o d ó w , s p e c ja ln ie  
przystrojonych w kwiaty i baloniki, przejechała 
ulicami Lubonia.
Uczestnicy przejazdu spotkali się potem w 
Ośrodku Kultury na ul.. Armii Poznań, gdzie 
p r z y  w tó r z e  c h ó r a ln y c h  ś p ie w ó w

("Niezapominajka”, “Serenada”, itp), bawiono 
się do późnego wieczora. Tych, którzy opuścili 
to wydarzenia, zapraszamy za rok!

OŚRODEK KULTURY

W dniach 18-21.05.2006 R. “Chór Bard” 
działający przy Ośrodku Kultury w Luboniu 
wybrał się na 4-dniową wycieczkę.
Ta swego rodzaju pielgrzymka rozpoczęła się w
C z ę s to c h o w ie ,  na 
Jasnej Górze, gdzie 
chór zaśpiewał, pod 
d y r y g e n t u r ą  A . 
K l e m c z a k a ,  n a  
u r o c z y s t e j  m sz y  
świętej. Później Ojców 
i Oświęcim. 
N a s tę p n e g o  d n ia

Wadowice - dom papieski, słynne krem ow i^  
Kalwaria Zebrzydowska i śpiew w Bazylice oraz 
droga krzyżowa. W sobotę próba akustyki w 
S a n k tu a riu m  B ożego  M iło s ie rd z ia  w

Łagiewnikach. Polem 
ko p a In i a s o l i  w 
Wieliczce i przepiękny 
Kraków. Na koniec 
chwila relleksji przed 
Muzeum w Auschwitz 
Birkenau. W niedzielę 
wieczorem szczęśliwie 
wróciliśmy do domu.

18 Informator Miasta Luboń



SUKCES MŁODEGO LUBONIANINA

SUKCES WOJTKA BIAŁKA!

15-letni Wojtek Białek, uczeń Gimnazjum nr 2 w 
Luboniu, 14 czerwca 2006 r., Wniesie polską 
flagę na murawę boiska przed meczem Polska- 
Niemcy na Mistrzostwach Świata w Pitce 
Nożnej. A to wszystko dlatego, że Wojtek został 
jednym z sześciu finalistów ogólnopolskiego 
konkursu Fifa-2006 Play-Station2. Młody 
Lubonianin interesuje się piłką nożną nie tylko 

wymiarze wirtualnym, ale również kibicuje
B użynic poznańskiego Lecha.

Gratulujemy Wojtkowi i jego najbliższym oraz 
życzymy dalszych sukcesów!

INICJATYWY POZARZĄDOWE

PROGRAM AKTYWIZACJI 
ZAWODOWEJ KOBIET

W ramach partnerstw a lokalnego 
instytucji publicznych, kobiecych 
organizacji pozarządowych i instytucji 
b iz n e s o w e j  p o w s ta ł  P ro g ra m  
Aktywizacji Zawodowej Kobiet, który 
j e s t  p r z e d m i o t e m  p r o j e k t u  
“Kompleksowy program doradczo- 
szkolcniowy szansą dla kobiet Poznaia i 
powiatu poznańskiego”. Projekt jest 
w sp ó łf in a n so w a n y  ze ś ro d k ó w

Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Celem programu jest zwiększenie 
poziomu uczestnictwa kobiet w życiu 
społeczno-zawodowym. W ramach 
programu można skorzystać bezpłatnie 
z doradztwa zawodowego, porad 
psychologa i praw nika, szkoleń 
zawodowych i pośrednictwa pracy.

Adres: Stary Rynek 77 (wejście od 
ul.Franciszkańskiej), tel: 061/851-39- 
60, e-mail: b iuro@ praca -pazk .p l, 
www.praca-pazk.pl,
infolinia: 0800 133 144

9  DYŻURY RADNYCH W MAJU, CZERWCU I LIPCU

Data OKRĘG 1 OKRĘG 2 OKRĘG 3 OKRĘG 4
Urząd Miasta
PI. Bojanowskiego 2

Biblioteka Miejska
ul. Żabikowska 42

Gimnazjum nr 1
ul. Armii Poznań 27

Ośrodek Kultury
ul. Sobieskiego 97

05.06.06 S. Krukowski B. Jędrzejewski M.Samulczyk Z. Łukomska

19.06.06 M. Szymański R. Marek P.P. Ruszkowski A. Sobiło

03.07.06 L. Godck E. Rogowicz T. Waliczak W. Suleja-Kot

Informator Miasta Luboń 19



GIMNAZJUM NR 2

IV LUBOŃSKIE DYKTANDO

Serdecznie zapraszamy do udziału w IV Lubońskim Dyktandzie, które odbędzie się w Piątek 9 
czerwca o godz. 18.00 w holu Gimnazjum nr 2 przy ul.Kołłątaja 1.
Proponujemy, aby w Roku Języka Polskiego wzorem polskich posłów, ortograficzne potyczki 
miały charakter zespołowy.
Komisja na czele z autorem tekstu - znakomitym językoznawcąz UAM-u, panem dr Jarosławem 
Liberkicm, wyłoni zespół najlepiej znający zasady ortograficzne oraz pisownię języka 
ojczystego, nagradzając mistrzów statuetką Złotego Pióra 2006.

Zgłoszenia prosimy kierować do sekretariatu Gimnazjum nr 2 w terminie do 2 czerwca br.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

e a r th d a y n e tw o r k  ,
DZIEŃ ZIEMI W TR U

Ruszajmy się na powietrzu! To jedno z haseł 
skandowanych przez naszych uczniów 
podczas obchodów Dnia Ziemi. Tematem 
przew odnim  było pow ietrze , którym  
oddychamy. Już Od rana klasy zwiedzały 
wystawę poświęconą jego ochronie oraz 
sposobom wykorzystywania wiatru przez 
człowieka. Uczniowie z klasy V B wykonali i 
zaprezentowali rozmaite modele wiatraków i 
latawców. Niektórzy podjęli próbę stworzenia 
makiety fabryki przyszłości , przyjaznej dla 
środowiska, a zwłaszcza dla jednego ze 
składników - powietrza. Wystawę uzupełniał 
cykl plakatów poświęconych rozwojowi 
zrównoważonemu. Autorzy zaprezentowali 
najważniejsze założenia, historię oraz 
w skazówki jak  korzystać z zasobów 
środowiska, by zyskał na tym i człowiek i 
przyroda.
Tuż Przed godziną 11.00 cała społeczność 
szkolna wraz w wychowawcami udała się nad 
Wartę. Nad brzegiem rzeki każda klasa 
zaprezentowała transparent z hasłem 
nawiązującym do święta ziemi. Wielka 
a tr a k c ją  o k a z a ły  się  s a m o d z ie ln ie

wyprodukowane latawce. Zanim wzbiły się w 
powietrze, zostały ocenione przez komisję 
konkursową. Wszystkie okazały się bardzo 
ładne i pom ysłow o w ykonane, więc 
zwycięzcy nie wyłoniono. Na zakończenie 
pozostało nam tylko utrwalenie tych miłych 
chwil na fotografii i powrót do szkoły. 
Obchody Dnia Ziemi przygotowały opiekunki 
kół ekologicznych - p. Ewa Ruszkowska i p. 
Magdalena Łobejko.

Oficjalny plakat Dnia Ziemi 2006, 
autor: Jacob Adriaan Leeuwenburgh

20 Informator Miasta Luboń



PROGRAM DNI LUBONIA 17-18.06.2006

Sobota 17.06.2006 
stadion LKS ul.Rzeczna 1

godz. 15.00-15.30 - Koncert zespołu
^Ł om m ot” z Ośrodka Kultury Luboń 
W idz. 15.30-16.00 Koncert zespołu 

“First o fus”

Imprezy przygotow ane wspólnie z 
miastem Puszczykowo

g o d z . 16 .00  P rz y ja z d  ra jd u  
rowerowego Puszczykowo-Luboń 
godz. 16.00-16.15 Konkursy dla 
uczestników rajdu nt. Miasta Lubonia 
g o d z . 1 6 .1 5 -1 6 .3 0  K o n k u rs y  
sprawnościowe
godz. 16.30-17.00 Występ zespołu 
tanecznego “Progress” z Puszczykowa 
godz. 16.30 17.00 mecz piłki nożnej 
Vipów Luboń-Puszczykowo

godz. 17.00 W ystęp zespo łu  
■Cambrel” Ośrodek Kultury Luboń 
godz. 17.45 Uroczyste otwarcie Dni 
Lubonia przez Burm istrza M iasta 
Luboń
g o d z . 1 8 .0 0  w y s tę p  z e s p o łu
“Kupczyk&Kruk”
g o d z . 1 9 .3 0  w y s tę p  z e s p o łu
“Kobranocka”
godz. 21.00 występ zespołu “Papa 
Dance”
godz. 23.00 zakończenie imprezy

Niedziela 18.06.2006
stadion LKS ul. Rzeczna 1

godz. 15.00 program przygotowany 
przez Ośrodek Kultury w Luboniu 
(zespół Flażoletów, taniec ludowy, 
grupa rytmiczna, taniec towarzyski, 
zespół TON)
g o d z . 16 .30  w ystęp  d z iec i z 
Przedszkola
godz. 16.45 Program dla dzieci
“Magiczny Świat U śmiechu” 
godz. 17.30 Pokaz przygotowany
przez Policję konkursy dla dzieci 
godz. 18.00 rozstrzygnięcie konkursu 
o Mieście
godz. 19.00 występ zespołu M rZoob 
g o d z . 2 1 .0 0  w y s tę p  z e sp o łu  
Zakopower
godz. 23.00 zakończenie imprezy

Imprezy przygotowne przez Miasto 
Luboń, a zaprezentowane na Dniach 
Puszczykowa 18.06.2006 r.

godz. 16.00 Rajd rowerowy Luboń- 
Puszczykowo
godz. 16.00-16.15 Konkurs dla 
m ieszkańców  L ubon ia  na tem at 
m. Puszczykowa
g o d z . 1 6 .1 5 -1 6 .3 0  K o n k u rsy  
s p ra w n o ś c io w e  L u b o ń  k o n tr a  
Puszczykowo
godz. 16.30 17.00 występ zespołu 
F lażo le tow ego  im. św .Patryka z 
Ośrodka Kultury w Luboniu 
godz. 16.30 17.30 mecz piłki nożnej 
Oldboye Puszczykowo-Luboń

Informator Miasta Luboń 21



PROGRAM VII FESTYNU PARAFIALNEGO 
LASEK 4 .06.2006

4.06.2006, boisko przy Sp n r 4, 
ul.l m aja 10

SCENA DUŻA (boiskoszkolne)

14.00 - Rozpoczęcie 
14.00 - Minilista przebojów w 
wykonaniu dzieci szkolnych 
14.50 -Występ dzieci z 
Eucharystycznego Ruchu Młodych 
15.20 - Nagradzanie zwycięzców 
turnieju o puchar św. Maksymiliana
15.40 - Biesiada rodzinna - 
przedstawienie w wykonaniu 
młodzieży klas VI
16.10 - Występ zespołu dudziarzy
16.40 - Potyczki parafialne 
17.15 - Młodzieżowy kabaret
17.45 - Dziecięcy pokaz tańca 
towarzyskiego
18.00 -Pokaz mody
18.45 - Aukcja obrazu
19.00 - Losowanie nagród
19.45 - Festynowy koncert życzeń 
20.00 - Maxlista przebojów
20.30 - Zabawa pod chmurką - koncert 
Piotra Szczepanika, zorganizowany 
przez Ośrodek Kultury w Luboniu
21.30 - Modlitwa wieczorna i 
zakończenie festynu

SCENA MAŁA (boiskoprzedszkolne)

14.00 - Quizy i zagadki dla dzieci 
15.00 - Przedstawienie w wykonaniu 
przedszkolaków
16.00 Pokaz strażacki, występ magika 

Organizatorzy zapewniają wspaniałą

zabawę dla każdego. Na dzieci czeka 
bajkowy plac zabaw, dla młodzieży 
okazja  do sp raw dzen ia  się  w 
r o z g r y w k a c h  s i a t k a r s k i c h  i 
konkurencjach sprawnościowych.
D l a  m i ł o ś n i k ó w  s p o r t ó w  
ekstremalnych możliwość przelotu 
samolotem sportowym.
O prócz a trakcji a r ty s ty c z n y c h ^ ^  
sportowych proponujemy dużą O fe fl^  
gastronomiczną - dla każdego coś 
smacznego.
Jak co roku, na biorących udział w 
loterii fantowej czekają cenne nagrody, 
min wycieczka do Włoch, samochód, 
w e e k e n d  d la  c a łe j ro d z in y  w 
Zaborówcu oraz inne niespodzianki.
Już dziś zapraszamy do udziału w 
parafialnym świętowaniu. Każdy z 
uczestników  poprzez sw oją m ałą 
cegiełkę - tym razem w postaci “jednej 
sym bolicznej dachów ki” - m oże 
przyczynić się do wspólnego dzieła 
budowy świątyni w Lasku.

22 Informator Miasta Luboń



OŚRODEK KULTURY

III PRZEGLĄD PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ

12 maja 2006 r., Ośrodek Kultury w Luboniu 
już po raz trzeci, zorganizował III Przegląd 
Piosenki Przedszkolnej.
N a p rz e g lą d z ie  s ta w iły  s ię  lic z n e  
rep rezen tac je  tak ich  p rzedszko li ja k  
“ C z a ro d z ie js k i  O g ró d ” , “ P o g o d n e  
Przedszkole”, “Tip Topki”, “Calineczka” i 
“ W e se li  S p o r to w c y ” . S z c z e g ó ln e  

^ d z ię k o w a n ia  kierujemy do Ochronki

im. Edmunda Bojanowskiego, która w 
p rz e g lą d z ie  p io se n k i p rz e d sz k o ln e j 
uczestniczyła po raz pierwszy.
Dzieci z opiekunami przygotowały różne 
piosenki, często własnego autorstwa.
Oprócz piosenek były również specjalnie 
przygotowane na tę okazję tańce i układy 
choreograficzne.

Dzieci bawiły się świetnie, opiekunowie 
chyba również, a i obecni rodzice nie kryli 
w zruszenia na w idok w ystępujących 
pociech.
Na końcu wszystkie przedszkola otrzymały 
d y p lo m y  o raz  n ag ro d y , w p o s ta c i 
ogromnych toreb cukierków.
Cieszymy się i dziękujemy wszystkim za 
u d z ia ł w III p rz e g lą d z ie  P io sen k i 
Przedszkolnej i serdecznie zapraszamy za 
rok!

I i A  III PRZEGLĄD

Informator Miasta Luboń 23



BURMISTRZ:
Włodzimierz Kaczmarek

Z-CY BURMISTRZA:
Ryszard Olszewski
Lechosław Kądra

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
W URZĘDZIE MIASTA LUBOŃ:
poniedziałki od 9.30 do 16.00

teł.: (061)813 01 41,813 00 II 
fax.: (061) 813 00 97 
E-mail: officeto luhon.pl

e-mail: rada.m iejskafalubon.pl

Dyżur w Urzędzie Miasta w> Luboniu Radnej Powiatu Poznańskiego 
p. Ireny Skrzypczak odbędzie się: 05.06.2006 o godzinie 16.00-18.00

KAPAMI ASIĄ:

PRZEWODNICZĄCY:
Zdzisław Szafrański

Z-CY PRZEW ODNICZĄCEGO:
Leon Wawrzyniak
Włodzimierz Woźniak

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW: 
Poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY MIASTA:
Id .: (061)813-19-16

CMENTARZ KOMUNALNY W LUBONIU 
Ul. Armii Poznań 51 c

Administrator -Biuro Majatku Komunalnego 
teł. (061) 8130-011 (od godz. 9.00 do 15.00) 

Sprawy o pochówek teł.: (061) 8131-262

POGOTOW IE 
RATUNKOWE 
ul. Pułaskiego 5 

tel.:(061) 813-09-99

KOMISARIAT POLICJI
ul. Powstańców Wlkp. 34 

tel.:(061) 813-09-97
(061) 813-03-42

STRAŻ POŻARNA 
ul. Żabikowska 36 

tel.:(061) 813-09-98

STRAŻ M IEJSKA
ul. Poniatowskiego 20 
Tel.: (061)813-19-86

WAŻNE TELEFONY
POSTERUNEK 

ENERGETYCZNY 
UL. Fabryczna 2 

tel.:(061) 813-03-02

POGOTOW IE WOD-KAN
Mosina

tel.: (061) 813-21-71 
(061) 819-77-85

STACJA PKP
ul. Dworcowa 

tel.: (061)633-38-16

M IEJSK I OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ 

ul. Źródlana 1 
Tcl.:(061)810-50-85)

KOM-LUB
ul..Niepodległości 11 
tel.:(061) 813-05-51 
www.kom-Iub.com.pl

“TRANSLUB” Sp. z o.o. 
UIPrzemysłowa 13 

Tel.: (061) 813-01-45

POCZTA 
ul. Żabikowska 62 

tel.:(061) 813-03-52
Oddziały

ul. Poniatowskiego3 
tel.: (061) 813-02-33 

Ul. Jana III Sobieskiego 97 
tel.:(061) 813-02-64


	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00155.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00156.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00157.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00158.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00159.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00160.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00161.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00162.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00163.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00164.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00165.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00166.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00167.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00168.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00169.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00170.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00171.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00172.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00173.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00174.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00175.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00176.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00177.tif
	C:\Users\Digitalizacja\Desktop\luboń - informator miasta luboń 2006\4\Image00178.tif

